Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

(МАОУ «СОШ №3»)

Приказ

07.09.2023 года №11

г. Верхняя Пышма

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным  и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  положением о

наставничестве МАОУ «СОШ №3», утвержденным приказом директора 30.08.2023 № 1, с

целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального

становления молодых специалистов, а также вновь пришедших в МАОУ «СОШ №3» педагогов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2023/2024 учебный год:

 учителя начальных классов Першукову А.В. наставником молодого специалиста –

учителя начальных классов Лозыниной А.Н.

 учителя начальных классов Печинскую К.А. наставником молодого специалиста –

учителя начальных классов Третьяковой А.А.

 учителя начальных классов Бусловскую М.И. наставником молодого специалиста –

учителя начальных классов Изгагиной М.Д.

 учителя начальных классов Дьякову Н.Н. наставником молодого специалиста – учителя

начальных классов Ярославцевой К.М.

 учителя начальных классов Квашнину С.Н. наставником молодого специалиста –

учителя начальных классов Моисеевой К.С.

 учителя начальных классов Клещеву А.Я. наставником молодого специалиста – учителя

начальных классов Анисимова Е.Д.

 учителя начальных классов Кобелину Е.А. наставником молодого специалиста – учителя

начальных классов Сутягина Н.В.

 учителя начальных классов Зубареву Н.А. наставником молодого специалиста – учителя

начальных классов Романовой С.Д.

 учителя английского языка Ершову Е.В. наставником молодого специалиста – учителя

английского языка Демченко А.А.

 учителя начальных классов Чеснокову А.С. наставником молодого специалиста –

учителя начальных классов Тельновой О.Н.

 учителя истории Галеева А.О. наставником молодого специалиста – учителя истории

Фарахова Е.Р.

 завуча по УВР Беспалову И.Р. наставником молодого специалиста – учителя физики

Беспаловой Л.А.

 учителя ИЗО Сизову Н.В. наставником молодого специалиста – учителя ИЗО

Ереминой Н.П.

 учителя русского языка и литературы Иощенко Е.Ф. наставником молодого специалиста

– учителя русского языка и литературы Простолупова И.С.

 учителя технологии Щепкину М.В. наставником молодого специалиста – учителя

технологии Ростовцевой И.О.

 завуча по УВР Кузнецову С.С. наставником молодого специалиста – учителя

информатики Топорковой Т.С.

2. Наставникам Першуковой А.В., Печинской К.А., Бусловской М.И., Дьяковой Н.Н.,

Квашниной С.Н., Клещевой А.Я., Кобелиной Е.А., Зубаревой Н.А., Ершовой Е.В.,

Чесноковой А.С., Галееву А.О., Беспаловой И.Р., Сизовой Н.В., Иощенко Е.Ф., Щепкиной

М.В.. Кузнецовой С.С.:

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 30.09.2023 года;

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом

наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленным пункта

1 настоящего приказа;

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

3. Наставляемым Лозыниной А.Н., Третьяковой А.А., Изгагиной М.Д., Ярославцевой К.М.,

Моисеевой К.С., Анисимову Е.Д., Сутягину Н.В., Романовой С.Д., Демченко А.А.,

Тельновой О.Н.:

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

 выполнять задания и рекомендации наставника;

4. Секретарю учебной части Дубровиной Л.В. ознакомить с настоящим приказом указанных в

нем работников под подпись.

Директор МАОУ «СОШ № 3» _______________Т.В.Шингарова

С приказом ознакомлены:        _________________   А.В.Першукова

    ___________________К.А.Печинская

      __________________М.И.Бусловская

__________________Н.Н.Дьякова

  __________________С.Н.Квашнина

                                                     __________________А.Я.Клещева

 ___________________Е.А.Кобелина

 __________________Н.А.Зубарева

                                                    ___________________Е.В.Ершова

  ___________________ А.С.Чеснокова

 __________________  И.Р.Беспалова

                                                    ___________________Н.В.Сизова

___________________Е.Ф.Иощенко

___________________М.В.Щепкина

 ___________________ С.С.Кузнецова

        Секретарь учебной части___________________Л.В.Дубровина